
 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 
Bari, Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, 
Italy 
 

 
Bari, 4 giugno 2012 
Prot. N. 2704/12/U 
CUP B39E12000880004 
 

Determinazione del Direttore Generale della Apulia Film Commission 
 

Il Direttore Generale della Fondazione Apulia Film Commission nonché Responsabile 
Unico del Procedimento del progetto individuato sul P.O. FESR Puglia 2007 – 2013 (su 
delibera del CdA del 16/01/2012), dott. Silvio Maselli 
 
Premesso che: 

- in attuazione delle Deliberazioni n. 1825/2011 e n. 2426/2011 con cui la Giunta 
Regionale ha approvato il Programma Pluriennale dell’Asse IV e della successiva 
nota del 16/11/2011 Prot. AOO_171/0000/999 e giusta Convenzione sottoscritta in 
data 12 aprile 2012 con la quale la Regione Puglia affida alla Fondazione Apulia 
Film Commission la realizzazione dell’Intervento a titolarità regionale “Creazione di 
un circuito di sale cinematografiche di qualità”; 

- tale intervento è previsto dal Programma Pluriennale dell’ Asse IV, Linea di 
Intervento 4.3.1 lettera B, approvato con D.G.R. N. 1150 del 30 Giugno 2009 ed è 
già stato realizzato nel biennio 2010-2011; 

- l’azione risponde agli obiettivi dell’Asse IV di “Valorizzazione delle risorse naturali e 
culturali per l’attrattività e lo sviluppo” e nello specifico mira a diversificare e 
migliorare la qualità dell’offerta culturale, gestire in maniera innovativa e attraverso 
attività di marketing gli esercizi cinematografici, integrarsi con altri interventi 
regionali nel rispetto del principio di addizionalità, essere coerente con la domanda 
di fruizione culturale attuale e potenziale, incrementando e destagionalizzando il 
flusso di visitatori in Puglia; 

- la Fondazione Apulia Film Commission, a seguito di analitica e ponderata 
valutazione sulle modalità più idonee da attuare al fine del raggiungimento degli 
obiettivi di progetto, ritiene che per la realizzazione di tutte le attività progettuali e, 
nello specifico, per garantire il servizio di programmazione del Circuito regionale 
“D’Autore”, sia necessario acquisire i servizi finalizzati alla programmazione di 
qualità e all’organizzazione di attività promozionali da un numero di 20 sale 
sull’intero territorio regionale, preferibilmente fino ad un massimo di 3 sale per 
ciascuna delle 6 province e preferibilmente una per ciascun Comune; 

- in forza della convenzione intervenuta in data 01.10.2009 tra il Centro di Cultura 
Cinematografica AGIS e la Fondazione Apulia Film Commission, il Cinema ABC di 
Bari entra di diritto a far parte del circuito cinematografico di qualità “D’Autore”; 

Considerato che: 
- al fine di favorire la consultazione e la partecipazione del maggior numero di 

fornitori potenzialmente interessati al servizio di programmazione del Circuito 



 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 
Bari, Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, 
Italy 
 

regionale “D’Autore”, la Fondazione AFC ha indetto in data 20 aprile 2012 un avviso 
esplorativo per manifestazione d’interesse per affidamento dei servizi finalizzati alla 
programmazione di qualità e all’organizzazione di attività promozionali (Prot.N. 
1606/12/U); 

- conseguentemente alla pubblicazione e al successivo espletamento della 
procedura del summenzionato Avviso esplorativo risultano essere pervenute, entro i 
termini e i modi determinati dal suddetto Avviso esplorativo, le seguenti istanze: 

N. Protocollo Sala Proponente Indirizzo mittente 
1 1892/12/E DB D'Essai Via dei Salesiani, 4 - 73100 Lecce 
2 1953/12/E Il Piccolo Cinema Via Giannone de Majoribus, 4 - 70127 Bari S.Spirito 

3 1055/12/E Politeama Italia Srl Via Montello, 2 - 76011 Bisceglie (BT) 
4 2006/12/E Casa delle Arti Via Donato Iaia, 14 - 70014 Conversano (BA) 
5 2009/12/E Cinema Bellarmino Corso Italia - Taranto 
6 2010/12/E Cinema Elio Via Montinari, 32 - 72021 Calimera (LE) 
7 2011/12/E Cinema Odeon Via Baccarini, 104 70132 Molfetta (BA) 
8 2039/12/E Pixel Multicinema Via Stazione, 49 70029 Santeramo in Colle (BA) 
9 2043/12/E Cinema Teatro Comunale Piazz.tta Francesco Paolo Casavola, Crispiano (TA) 

10 2087/12/E Cineteatro Spadaro Piazza dei Martiri dell'Indipendenza - 74016 Massafra (TA) 
11 2103/12/E Multisala Alfieri Largo Aregano snc - Corato (BA) 
12 2124/12/E Cinema Palladino Via Carlo Poerio, 2/b - 71013 S. Giovanni Rotondo  (FG) 
13 2152/12/E ABC Via Marconi, 14 - 70123 Bari 
14 2153/12/E Supercinema Cicolella Via Stornarella, 2 - 71045 Orta Nova (FG) 
15 2156/12/E Cinema Roma Via Roma - 71042 Cerignola (FG) 
16 2361/12/E Piccolo Garzia Largo Pappagall, 13 - 70038 Terlizzi (BA) 
17 2363/12/E Multisala Metropolis Via Francesco Baracca snc - 70042 Mola di Bari (BA) 
18 2398/12/E Pixel Multicinema Via Stazione, 49 70029 Santeramo in Colle (BA) 
19 2399/12/E Cinema Milleluci Via Brennero, 25 - 70013 Castellana Grotte (BA) 
20 2423/12/E OffiCine Teatro Ariston Via Federico II Svevo, 26 - 72023 Mesagne (BR) 
21 2424/12/E Multisala Roma Via Flavio Giugno, 6 - 70031 Andria (BT) 
22 2425/12/E Cinema Etoile Piazza Vittorio Emanuele, 26 - 70043 Monopoli (BA) 
23 2431/12/E Cinema Cosmo Via Bernardini Galtieri, 5 - 70022 Gruomo Appula (BA) 
24 2432/12/E Cinema Vittoria Via Cadorna, 72 - 70022 Cassano delle Murge (BA) 
25 2471/12/E Formiche di Puglia Via Santa Maria della Croce, Noci (BA) 
26 2472/12/E Cinema Armenise Via Pasubio, 178 - 70124 Bari 
27 2473/12/E Cinema Nuovo Splendor Via Buccari, 24 - 70125 Bari 
28 2479/12/E Cinema Mastroianni Via Bellini, 41 - 72015 Fasano (BR) 
29 2513/12/E Sala Pio XI Via Seminario, 5 - 71023 Bovino (FG) 
30 2514/12/E Sala Mons. Farina Via Campanile, 10 - 71121 Foggia 
31 2558/12/E Sala Melacca Largo Sant'Antonio 50/52 - S. Vito dei Normanni (BR) 
32 2559/12/E Cinema Roma Via Tanzarella Vitale, 37 - Ostuni (BR) 
33 2560/12/E Sala Melacca Largo Sant'Antonio 50/52 - S. Vito dei Normanni (BR) 
34 2565/12/E Cinema Opera Via Imbriani, 27 - 76121 Barletta  (BT) 
35 2567/12/E Cinema Teatro Norba Piazza della Repubblica, 27 - 70014 Conversano (BA) 



 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 
Bari, Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, 
Italy 
 

     * Nota bene: i plichi evidenziati risultano trasmessi tramite fax e posta e protocollati due volte 
 

- si è provveduto ad una verifica puntuale dell’adeguatezza formale e sostanziale 
delle istanze pervenute e che, sulla base dei criteri determinati dal suddetto Avviso 
esplorativo, risultano essere corrette e corredate dalla documentazione richiesta, le 
seguenti istanze (n°36 istanze in totale): 

36 2568/12/E Cinema Nuovo Splendor Via Buccari, 24 - 70125 Bari 
37 2602/12/E Cinema Teatro Verdi Piazza XX Settembre - Martina Franca (TA) 
38 2603/12/E Multisala Elia Corso Garibaldi, 36 - Corato (BA) 
39 2618/12/E Multisala Teatro Vignola Viale Rimembranza, 13 - 70044 Polignano a Mare (BA) 
40 2620/12/E Sala Sidion Via Bari, 33 - 70024 Gravina di Puglia (BA) 

N. Protocollo Sala Proponente Indirizzo mittente 
1 1892/12/E DB D'Essai Via dei Salesiani, 4 - 73100 Lecce 
2 1953/12/E Il Piccolo Cinema Via Giannone de Majoribus, 4 - 70127 Bari S.Spirito 

3 1055/12/E Politeama Italia Srl Via Montello, 2 - 76011 Bisceglie (BT) 
4 2006/12/E Casa delle Arti Via Donato Iaia, 14 - 70014 Conversano (BA) 
5 2009/12/E Cinema Bellarmino Corso Italia - Taranto 
6 2010/12/E Cinema Elio Via Montinari, 32 - 72021 Calimera (LE) 
7 2011/12/E Cinema Odeon Via Baccarini, 104 70132 Molfetta (BA) 
8 2039/12/E Pixel Multicinema Via Stazione, 49 70029 Santeramo in Colle (BA) 
9 2043/12/E Cinema Teatro Comunale Piazz.tta Francesco Paolo Casavola, Crispiano (TA) 

11 2103/12/E Multisala Alfieri Largo Aregano snc - Corato (BA) 
12 2124/12/E Cinema Palladino Via Carlo Poerio, 2/b - 71013 S. Giovanni Rotondo  (FG) 
13 2152/12/E ABC Via Marconi, 14 - 70123 Bari 
14 2153/12/E Supercinema Cicolella Via Stornarella, 2 - 71045 Orta Nova (FG) 
15 2156/12/E Cinema Roma Via Roma - 71042 Cerignola (FG) 
16 2361/12/E Piccolo Garzia Largo Pappagall, 13 - 70038 Terlizzi (BA) 
17 2363/12/E Multisala Metropolis Via Francesco Baracca snc - 70042 Mola di Bari (BA) 
19 2399/12/E Cinema Milleluci Via Brennero, 25 - 70013 Castellana Grotte (BA) 
20 2423/12/E OffiCine Teatro Ariston Via Federico II Svevo, 26 - 72023 Mesagne (BR) 
21 2424/12/E Multisala Roma Via Flavio Giugno, 6 - 70031 Andria (BT) 
22 2425/12/E Cinema Etoile Piazza Vittorio Emanuele, 26 - 70043 Monopoli (BA) 
23 2431/12/E Cinema Cosmo Via Bernardini Galtieri, 5 - 70022 Gruomo Appula (BA) 
24 2432/12/E Cinema Vittoria Via Cadorna, 72 - 70022 Cassano delle Murge (BA) 
25 2471/12/E Formiche di Puglia Via Santa Maria della Croce, Noci (BA) 
26 2472/12/E Cinema Armenise Via Pasubio, 178 - 70124 Bari 
27 2473/12/E Cinema Nuovo Splendor Via Buccari, 24 - 70125 Bari 
28 2479/12/E Cinema Mastroianni Via Bellini, 41 - 72015 Fasano (BR) 
29 2513/12/E Sala Pio XI Via Seminario, 5 - 71023 Bovino (FG) 
30 2514/12/E Sala Mons. Farina Via Campanile, 10 - 71121 Foggia 
31 2558/12/E Sala Melacca Largo Sant'Antonio 50/52 - S. Vito dei Normanni (BR) 
32 2559/12/E Cinema Roma Via Tanzarella Vitale, 37 - Ostuni (BR) 
34 2565/12/E Cinema Opera Via Imbriani, 27 - 76121 Barletta  (BT) 



 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 
Bari, Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, 
Italy 
 

    * Nota bene: i plichi evidenziati risultano trasmessi tramite fax e posta e protocollati due volte 
 
mentre, a causa della presentazione di DURC non valido,  risulta essere non 
ammissibile alla fase successiva l’istanza inoltrata alla Fondazione AFC da: 

 
- la Fondazione AFC procederà ad invitare i soggetti, le cui domande sono state 

ritenute ammissibili, mediante procedura di cottimo fiduciario, ex art. 125, comma 
11, del D.Lgs 163/2006; 

- tale procedura prevede da parte dei soggetti gestori invitati la presentazione di 
idonea documentazione amministrativa corredata di una offerta tecnica ed una  
economica afferenti al Circuito regionale “D’Autore”; 

- successivamente la Fondazione procederà, attraverso l’assegnazione di punteggi e 
la predisposizione di apposita graduatoria, alla selezione di 20 sale, preferibilmente 
fino ad un massimo di 3 per ciascuna delle 6 province e una per ciascun Comune, 
al fine di garantire un’equa-distribuzione delle sale sul territorio regionale; 

Considerato altresì che: 
- si rende necessario predisporre lo schema di lettera di invito “Acquisizione in 

economia mediante procedura di cottimo fiduciario di servizi finalizzati alla 
programmazione di qualita’ e organizzazione di attivita’ promozionali” e la relativa 
modulistica; 

- la Cabina di Regia Regionale Progetti Strategici relativa all’Asse IV PO FESR 2007-
2013, riunitasi in data 07/02/2012, ha preso visione dei progetti esecutivi a titolarità 
regionale in capo alla Fondazione AFC e tra questi ha approvato il progetto 
esecutivo “Creazione di un circuito di sale cinematografiche di qualità” e quindi le 
modalità di evidenza pubblica su descritte per la individuazione delle sale del 
circuito. 

 
Ritenuto pertanto di far ricorso a una procedura in economia per l’affidamento di servizi di 
programmazione e organizzazione di attività promozionali del Circuito D’Autore, come 
sopra meglio specificato, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, in conformità agli obiettivi stessi del progetto e all’avvio delle attività 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto delle istanze pervenute nei tempi e nei modi dettati dall“Avviso 
esplorativo per manifestazione di interesse per affidamento di servizi finalizzati alla 

35 2567/12/E Cinema Teatro Norba Piazza della Repubblica, 27 - 70014 Conversano (BA) 
37 2602/12/E Cinema Teatro Verdi Piazza XX Settembre - Martina Franca (TA) 
38 2603/12/E Multisala Elia Corso Garibaldi, 36 - Corato (BA) 
39 2618/12/E Multisala Teatro Vignola Viale Rimembranza, 13 - 70044 Polignano a Mare (BA) 
40 2620/12/E Sala Sidion Via Bari, 33 - 70024 Gravina di Puglia (BA) 

10 2087/12/E Cineteatro Spadaro Piazza dei Martiri dell'Indipendenza - 74016 Massafra (TA) 



 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 
Bari, Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, 
Italy 
 

programmazione di qualità e organizzazione di attività promozionali” (prot n° 
1606/12/U del 20.04.12), e che risultano essere corrette e corredate dalla 
documentazione richiesta – quindi ammissibili alla fase successiva di invito, le 
seguenti istanze: 

 

N. Protocollo Sala Proponente Indirizzo mittente 
1 1892/12/E DB D'Essai Via dei Salesiani, 4 - 73100 Lecce 
2 1953/12/E Il Piccolo Cinema Via Giannone de Majoribus, 4 - 70127 Bari S.Spirito 
3 1055/12/E Politeama Italia Srl Via Montello, 2 - 76011 Bisceglie (BT) 
4 2006/12/E Casa delle Arti Via Donato Iaia, 14 - 70014 Conversano (BA) 
5 2009/12/E Cinema Bellarmino Corso Italia - Taranto 
6 2010/12/E Cinema Elio Via Montinari, 32 - 72021 Calimera (LE) 
7 2011/12/E Cinema Odeon Via Baccarini, 104 70132 Molfetta (BA) 
8 2039/12/E Pixel Multicinema Via Stazione, 49 70029 Santeramo in Colle (BA) 
9 2043/12/E Cinema Teatro Comunale Piazz.tta Francesco Paolo Casavola, Crispiano (TA) 

11 2103/12/E Multisala Alfieri Largo Aregano snc - Corato (BA) 
12 2124/12/E Cinema Palladino Via Carlo Poerio, 2/b - 71013 S. Giovanni Rotondo  (FG) 
13 2152/12/E ABC Via Marconi, 14 - 70123 Bari 
14 2153/12/E Supercinema Cicolella Via Stornarella, 2 - 71045 Orta Nova (FG) 
15 2156/12/E Cinema Roma Via Roma - 71042 Cerignola (FG) 
16 2361/12/E Piccolo Garzia Largo Pappagall, 13 - 70038 Terlizzi (BA) 
17 2363/12/E Multisala Metropolis Via Francesco Baracca snc - 70042 Mola di Bari (BA) 
19 2399/12/E Cinema Milleluci Via Brennero, 25 - 70013 Castellana Grotte (BA) 
20 2423/12/E OffiCine Teatro Ariston Via Federico II Svevo, 26 - 72023 Mesagne (BR) 
21 2424/12/E Multisala Roma Via Flavio Giugno, 6 - 70031 Andria (BT) 
22 2425/12/E Cinema Etoile Piazza Vittorio Emanuele, 26 - 70043 Monopoli (BA) 
23 2431/12/E Cinema Cosmo Via Bernardini Galtieri, 5 - 70022 Gruomo Appula (BA) 
24 2432/12/E Cinema Vittoria Via Cadorna, 72 - 70022 Cassano delle Murge (BA) 
25 2471/12/E Formiche di Puglia Via Santa Maria della Croce, Noci (BA) 
26 2472/12/E Cinema Armenise Via Pasubio, 178 - 70124 Bari 
27 2473/12/E Cinema Nuovo Splendor Via Buccari, 24 - 70125 Bari 
28 2479/12/E Cinema Mastroianni Via Bellini, 41 - 72015 Fasano (BR) 
29 2513/12/E Sala Pio XI Via Seminario, 5 - 71023 Bovino (FG) 
30 2514/12/E Sala Mons. Farina Via Campanile, 10 - 71121 Foggia 
31 2558/12/E Sala Melacca Largo Sant'Antonio 50/52 - S. Vito dei Normanni (BR) 
32 2559/12/E Cinema Roma Via Tanzarella Vitale, 37 - Ostuni (BR) 
34 2565/12/E Cinema Opera Via Imbriani, 27 - 76121 Barletta  (BT) 
35 2567/12/E Cinema Teatro Norba Piazza della Repubblica, 27 - 70014 Conversano (BA) 
37 2602/12/E Cinema Teatro Verdi Piazza XX Settembre - Martina Franca (TA) 
38 2603/12/E Multisala Elia Corso Garibaldi, 36 - Corato (BA) 
39 2618/12/E Multisala Teatro Vignola Viale Rimembranza, 13 - 70044 Polignano a Mare (BA) 
40 2620/12/E Sala Sidion Via Bari, 33 - 70024 Gravina di Puglia (BA) 



 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 
Bari, Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, 
Italy 
 

 
2. Di procedere successivamente ed in collaborazione con gli Uffici di Direzione agli 
adempimenti necessari, e quindi alla predisposizione dello schema di lettera di invito 
per “Acquisizione in economia mediante procedura di cottimo fiduciario di servizi 
finalizzati alla programmazione di qualità e organizzazione di attività promozionali” ex 
art 125 del D.Lgs 163/2006; 
3. Di procedere alla successiva nomina e convocazione della Commissione di 
Valutazione.  

 
 

Fondazione Apulia Film Commission  
Il Direttore Generale e Responsabile Unico del Procedimento  

P.O. FESR Puglia 2007 – 2013  
Asse IV - Azioni 4.3.1. A/B/C e Azioni 4.1.2 

 
dott. Silvio Maselli 

 


